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Ьипе” в Вінніпегу запитаний де 
легатами протиконскрипційної 
ліги чому він писав брехню про 
те, будьтоби на протиконскрип 
ційний мітінґ скликало ся чу­
жинців летючками друковани­
ми в “австрійській”, німецькій, 
російській і польській мова.:, 
відповів, що він робить те, шо 
йому кажуть його “боси”, вла­
стителі газети “ТгіЬипе”. На за 
пит, де є ті летючки друковані 
в чужинецьких мовах про кот­
рі він писав, що їх мав і дору­
чив мілітарним властям, він від 
повів, що жадних таких летю­
чок він не мав і не бачив, але 
так писав бо так йому подоба- 
ло ся.

ЬЕТНВНГООЕ, ДІЛА.
ХУт. СгОПІавЬ 

40, 8іа££огД Уіііаее. Аь.
"сакмовеГаьта ‘

). ТкасЬик

РОСІЙСЬКІ ВІЙСЬКА ЗДОБУ­
ЛИ ГАЛИЧ.

тепер свобода, а в сусідів закрН трете читане, після чого його 
лощений народ стогне під тяж- передадуть до сенату. Се ста- 
ким обухом “демократизму.” не ся може ще при кінци сего

-------- - або з початком слідуючого
тижня.

ПРОСЬБА КЕРЕНСЬКОГО ДО В сенаті не сподіють ся вели- 
УКРАЇНЦЇВ 1 ФІНЛЯНДЦІВ, кої опозиції проти того зако­

нопроекту, хоч опозиція всеж 
таки буде. Секатор СЬодиеМе 
вже заявив, що він поставить в 
сенаті поправку до того зако­
нопроекту, аби його дати під 
референдум. Правдоподібно 
ся поправка буде піддержана 
значним числом сенаторів, але 
кажуть, що она не перейде і 
законопроект Бордена буде 
принятий в сенаті.

Після того треба буде вже 
лише підпису губернатора Ка­
нади, щоби він став законом.

вечером канцлер Бетман Голь- 
веґ матиме промову, яка, як 
деякі вечірні газети припуска­
ли, носити ме переважно ха­
рактер відповіли на уваги ан­
глійського преміера Ллойд 
Джорджа і взагалі осьвітлюва- 
ти ме політичну ситуацію.

Соціалісти, які були присут­
ні в .більшім числі ніж члени 
других партій, сподівались, 
що канцлер скаже дещо певне 
про внутрішні реформи.

Тепер вже відомо, що пра- 
вительство майже годить ся на 
виборчі реформи.

Соціалісти постановили на­
пирати на правительство аби 
завело негайно реформи про 
голосованє за б зльотами в по­
одиноких стейтах.

“Форвертс” висказує опінїю, 
що від часу як король пруский 
затвердив сучасну виборчу сис 
тему в краю, він також може 
знести її і замінити її новою.

Але доки соціалісти не при­
знають ніякого акту автокра­
тичного, вони домагати ся 
муть аби пруське виборче пра­
во буйо заведене райхстаґом.

тановило вигнати з краю ціса­
ря і цілу його фамілію. Оно 
проголосило також згідно з 
конституцією ген. Фенґ Куо 
Чанґ президентом а Тван Чі Чуі 
премієром.

Лондон, 11 липня. — Петро­
градський кореспондент Райте 
ра доносить телеграфічно, що 
російська армія під проводом 
ген. Корнїлова здобула місто 
Галич, котре уважає ся страте­
гічним ключем до Львова.

Російські війська проломи- 
австрійсько - німецький 

фронт між Галичем і Карпата­
ми.

Від 2 до 8 липня російські вій 
ська під проводом ген. Корнї­
лова взяли в полон 14,000 воєн 
них бранців і здобули 55 армат 
з котрих 12 були армати тяжко 
го калібру.

На случай, колиб російські 
війська здобули Львів або Ко­
вель, то австрійсько-німець­
ким військам прийде ся цофа- 
ти ся з цілої лінії на східнім 
фронті.

Вох
-

МЕВІСЖЕ НАТ, ДІЛА. 
[укоІаусЬик, 630—8-Ш & Петроград, 23 червня. — Мі­

нїстер війни Керенський, гово­
рячи на всеросійськім конґре- 

В неділю, для 1 липня М. Ке- сі робітничих і салдатських 
ренський, російський мінїстер рад про воєнні цїли Росії, — 
війни теляґрафував до премі- звернув ся з горячою просьбо- 
ера Львова з російського фрон ю до українських і фінлянд­

ських демократів, щоби вони 
не розривали союза з Росією в 
боротьбі за спільне щасте і сво 
боду.

“Розклад Росії на части, — 
говорив Керенський — приніс 
би їм самим шкоду”.

ДВА ПРОТИВНІ СОБІ 
ВИПАДКИ.ВЕЬЬЕУТГЕ, ДІЛА. 

XV 11ла Витка ли
Вох 45окгіу.

СОЬЕМАХ, ДІЛА.
8осіе*у “Ка<1іа” ту: ■-окгеу, Вох 158 “Прохаю Вас уповажньтп 

мене до врученя полкам, котрі 
брали участь в боротьбі на 
першого липня, червоні рево­
люційні прапори і наданя їм і- 
мен “Полки першого липня”.

В тім самім часі в Бостоні, в 
місті “вільної Америки” черво­
ні стяги, несені по заду амери­
канського прапора зістали по- 
шматковані жовнірами і матро 
зами сего краю.

УЕОКЕХПЬЬЕ, ДІЛА. 
ВогоіЬа га УГоІіц 

«Т. ВоусЬик

І. ДРОГОМИРЕЦЬКИИ 
ОСВОБОДЖЕНИЙ.

Іван Дрогомирецький ста- 
рик-фармер з ВігеЬ Кіуєг, Мап., 
що застрілив любовника своєї 
жінки зістав освободжений від 
кари зі взгляду на особливі об 
ставини серед яких злочин був 
поповнений і на його старі лї-

Коли Дрогомирецький до ві­
дав ся про увільнене його від 
кари .почав з радости плакати. 
Стріухвши свого адвок&ГА ШЦ 
кинув ся з плачем йому до ніг 
і дякував за оборону.

БРІТІШ К0ЛЮМБІЯ.
о

СТРАЙК В СІ-ПІ-АРСЬКІМ 
СТОРІ ЄЩЕ НЕ СКІН­

ЧЕНИЙ.

ГЕЕNIЕ, В. С.

ЩО ДІЄ СЯ з 
КОНСКРИПЦІЄЮ?

Точу. “ХУоІіа”
Моувіик, Вох 51

Страйк в сі-пі-арськім сторі 
є ще не скінче-

МІСНЕЬ, В. С. 
МусЬауІик, V (магазині) 

ний. Мінїстер праці признав, 
що треба клеркам підвисшити 
платню о 5ц старшим робітни­
кам о 4у2ц а новим робітникам 
о 4ц на годину.

При тій нагоді знова нам при 
ходитьтдверщтл “У. Г.” ува­
гу на те, що він про сей страйк 
вже тиждень тому написав не­
правду. Тиждень тому назад 
“У. Г.” подав новинку, що 
“страйк робітників з “сі-пі'-яр- 
ського” склепу вже скінчив ся”. 
По перше “У. Г.” повинен зна­
ти, що жадного ‘склепу” сі-пі- 
арська компанія не має і страй­
ку в “склепі” не було. Страйк 
був в складі запасів, або мага­
зині, який по анґл. називають 
“стор”. “У. Г.” очевидно оми­
нав немиле “чуже слово”. По 
друге страйк зовсім тоді не 
скінчив ся і нас дивує чому “У. 
Г.” написав неправду. Ми знає­
мо, що богато робітників, ко­
трі працюють в тім сі-пі-арсь­
кім магазині читають “У. Г.”, 
є членами тих організацій, що 
містять ся в “

Вох 82 КОНСОЛІДАЦІЯ РОСІЙСЬ­
КОЇ ДЕМОКРАТІЇ.

Петроград, 10 липня. — Ва­
жним кроком,який зроблено ту 
в напрямі консолідації російсь­
кої демократії і зміцненя тепе- 
рішного кабінету преміера 
Львова, є утворене “централь­
ного екзекутивного комітету” 
в Петроградї, президентом ко­
трого став Н. С. Чхеідзе. Той 
комітет буде репрезентантом 
всеросійського конгресу Ради 
Робітничих і Салдатських Ло- 
слів, головою котрого є Н. С. 
Чхеідзе. Центральний Комі­
тет складає ся з 300 членів, з 
чого 50 було вибраних петро­
градською Радою Роб. і Салд.

І Послів, що вказує, що она і на 
дальше відіграє важну ролю.

І Ріжні Ради продовжають своє 
істнованє, але тепер они підля- 
гати-муть центральному комі- 
тетови.

Так, отже, повстав загально 
російський демократичний пар 

Вох 282.1 лямент, котрий буде
вдасть поки установчі збори не 
зорганізують сталих репрезен- 
таційних інституцій.

Дві укр. часописи, “Поступ” 
і “Робітниче Слово”, редакто­
ри котрих мабуть дуже 
знають про те, хто і в який спо 
сіб ухвалює в Канаді закони, 
цодали вже своїм читачам но-

УПРАВА ГАЛИЧИНИ І БУКО­
ВИНИ.САСКЕЧЕВАН.

КЕСЖА, 8А8К 
“Ргачуйа”

РигісЬ, 2023 МсВопаМ 81

та.мало
Київ. — Галицько-буковин­

ська комісія, яку основано при 
комітеті земського союза і со­
юза міст на полуднево-захід- ІШ.ЧК¥.* .Щ<? . зак°н пРимУсоврі 
ній фронті, предложила міні- військової ‘Служби вже ухвале- 
строви для заграничних справ ни^ і вже увійде в житє. Оче- 
точний плян, після якого нале- видна річ, що ті редактори 
жало би зорганізувати управу самі понятя не мали, що они пи 
Галичини і Буковини.

Головні точки пляну 
стер одобрив. Ціла ся справа 
буде предметом наради кабіне­
ту міністрів.

Остро критикуючи поступо- 
ванє старих російських вла­
сній в занятих областях, гали­
цько-буковинська комісія до- 
магаєть ся безпроволочного

НАРЕШТІ ПРИЗНАВ СЯ.
МООВЕ ІАХУ, 8А8К. 

То^. 2ог1ж
Нгусепіик, 410 Ноте 81. ТІ,І

ГОЛЬВЕҐ КАЖЕ, ЩО МИР 
БЕЗ АНЕКСІЙ НЕМИ­

СЛИМИЙ ДЛЯ 
НІМЕЧЧИНИ. ВІДДІЛЕНЕ ЦЕРКВИ ВІД 

ДЕРЖАВИ В РОСІЇ.

Російський мінїстер внутріш 
них справ виготовив, а кабінет 
міністрів приняв закон про сво 
боду віри. Закон той гово­
рить, що релігія не має жадної 
звязи з горожанськими і полі­
тичними правами горожан Ро­
сії, що фактично рівнає ся від 
дїленю церкви від держави.

МАНЇТ0БА.
ХУПЧШРЕО, МАГ*. 

Водсітк, 737 ВєДхуооД Ате,

сали.
Законопроект Бордена не 

став єще законом, його дета- 
йлї доперва тепер обробляють 
в комітеті. Параграф за параг 
рафом читають, розбирають, 
ставлять поправки і т. д. До 
вівтірка включно обговорено 
вже 12 параграфів того закона; 
чотири параграфи остали ще 
до обговорена. Проміж обго­
вореними вже параграфами бу 
ли між іншими ті, що відно­
сять ся до віку мущин, котрих 
має ся брати до військд, кари 
за дезертирство або неявленє 
ся до служби на зазив мілітар­
них властий, кляс, після яких 
малоб ся покликувати мущин 
до війська, увільнена певних 
категорій робітників від вій­
ськової служби і т. п.

В тягу дискусій над тими 
одинокими параграфами, ока- 
зує ся, як трудно буде той за­
кон застосувати в практиці.
Слушно сказав посол Олївер 
(з Едмонтону), що справедли­
вості! від того закона нема що 
надїяти ся. Один параграф го Пісн дот ‘за зтик знжвв олочн 
ворить про конскрипцію а дру- народ своєї віри і мови держав 
гий про увільнене “кождого му ся цупко та щоб збіжеві ком- 
щини” в Канаді. панїї піддержував, а все проче

В дискусії над тим, яких му- _ дурниці, 
щин і в якім віці малоб ся пер­
ше всіх покликати до війська, 
богато послів висловило дум-

Наспівші до Берна (в Швай- 
царії). німецькі часописи з Бер 
лїна доносять, що канцлер фон 
Бетман Гольвеґ мав сказати до 
послів нїм. парляменту таке:

“Я повторяю, що формула — 
“мир без анексій”, є для нас не 
можливою до принятя. Ми не 
можемо виявити наших миро­
вих условин. Ми мусимо вою­
вати і побідити”.

Берлінський “Ьокаї Апгеі- 
£ег” подає такий зміст промо­
ви Бетмана Гольвеґа перед го-

комі-

мінї-

ЕЬМШЮБ, МАМ. 
N. Мусак,

Бонів ВгМ|ех 143,

ТКАКВССЖА МАМ.
НооїЬ Вох 208

виданя отсих заряджень:
1. Привернути тіла місцевої 

самоуправи в містах і селах.
2. Полишити населеню повну 

свободу що до приверненя 
давних форм самоуправи або 
перетворена їх на нових осно­
вах.

0НТЕРІ0.
СОВАЬТ, ОМТ.

М. 8Ьат1еу,
Оігоих Ьаке, Опі

ДО ЧИТАЧІВ “Р. Н.”

З причини занятя робітників 
в нашій друкарни богатьома 
іншими пильними роботами ми 
були приневолені видати се чи 
сло “Р. Н.” лише на чотири сто 
ронї, за що нам шановні чита­
чі нашої часописи зводять ви­
бачити. Слідуюче число вийде 
як звичайно на 6 сторін.

Ред. і Адм. “Р. Н.”

[х 84,

АЦЬТ 8ТЕ. НАШЕ, ОМТ. 
ОегуІечуусЬ

ловним парламентарним 
тетом:

“Ми мусимо продовжити 
ну з усього нашою енергією. Я 
не заперечую, £цо ми маємо ве 
ликі трудности до побореня, а 
ле мають їх і наші вороги. По 
бачимо чи їхні чи наші трудно 
сти є більші”.

“Я певний що ми можемо ви­
грати, єсли ми видержимо на 
своїм становиску”.

“Я ніколи не мав бажаня уби 
вати ся за моїм постом, але те­
пер се є питанем оборони віт­
чими від ушкодженя і тому я 
вважаю конечним 
сей пост”.

Канцлер заатакував також 
посла М. Ерцберґера, лідера 
католицького центра, котрий о 
стро виступив був минувшого 

проти пангерманістів пе
головним комітетом. Кан-1 дібКНЕХТ ВИБРАНИЙ ПО- 

назвав виступ Ерцберґе-1 цЕТНИМ ЧЛЕНОМ РО­
СІЙСЬКОГО КОН­

ГРЕСУ.

мати однім Домі” і 
г. Г.” довідати

вій
не трудно було 
ся про те, чи їх страйк скінчив 
ся чи ні та не робити їм шко­
ди ширенєм фалшивих вісги.і, 
про закінчене страйку. Так ро­
бить звичайно буржуазна пре 
са на те, щоби робітників бала 
мутити і розбивати страйки.

Та видко, що “У. Г.” такі 
справи нашого народа чужі і 

він ними не інтересує ся. Для

8Т САТНЕКІМЕ, ООТ. 
ахугуїіпк 174 Опіагіо 81

3. Помагати привернути до 
житя місцеві громадянські ор­
ганізації, кооперативні креди­
тові товариства і т. и.

4. Привернути до житя су- 
дівництво.

5. Передавати всякі домаганя 
населеня до полагоджуваня у- 
праві земського союза і союза 
міста громадянським організа­
ціям.

6. Старати ся надати діяльно 
сти місцевих суспільних орга­
нізацій, кооператив і това­
риств кредитових напрям гро­
мадянський.

ОТТАВА, (ЖТ. 
8осіе*у “Момге Иуііе”

Т. Ка$8Іап
СЬаіеаи Ьаигіег КіісЬеп

по-ПОЛЇТИЧНА КРІЗА 
В НІМЕЧЧИНІ.

Німеччина опинила ся перед 
найповажнїйшою політичною 
крізою в часі війни. У ступле­
не канцлера фон Бетман-Голь- 
вега вже майже певне. На йо­
го місце кайзер правдоподіб­
но назначить канцлером фельд 
маршалка фон Гінденбурґа. 
Кайзер також прийме резигна­
ції віцеканцлєра Д-ра. Карла 
Юнкри будуть старати ся, що 

ничних справ Д-ра. Алфреда 
Цімермана.

Юнкри будуть страти ся, що 
би адмірал фон Тірпіц став 
Цлєром або міністром маринар

ТОІМЖТО, (ЖТ. 
Реігізу,_______ 63 Сатегоп 8і

ХУЕ8Т ТОВОХТО, (ЖТ. 
ВаЬидіак, 531 РегіЬ Ау»

РІЧНИКИ „Р. Н.” З 1916 Р.
можна замовляти в редакції 
„Р. Н.”, по ціні $1.10 за примір­
ник вже З ПОЧТОВОЮІ пересил­
кою. Річники є не оправлені.— 
На земовленє можемо також о 
правити і вислати два річники 
з 1915 і 1916 р. р. Ціна обидвох 
річників разом виносить $3.00 
вже з почтовою пересилкою 

Адресуйте:
КОВОТСНГО КАВОП

МГіппіре^, Мап.

ІУЕЬЬАКБ, (ЖТ. задержатиВох 908.СЬагук

ТІММЖ8, ОNТ.
О. ВиЬапеїи

ЗЬшпасЬег, 0»і. РЕДАКТОР “ТВІВВВЕ” БРЕ­
ШЕ ТАК ЯК ЙОМУ “БОСИ” 

КАЖУТЬ.

Редактор анґл. дневника “Тгі

їх 141, ЗАСЛУЖЕНА ЧЕСТЬ. ку, щоби насамперед поклика- 
і жонатих в віці 

від 18 літ до 25, бо се найлуч- 
ший матеріал на війну.

Обговорювано також спра­
ву увільненя від обовязку вій­
ськової служби робітників, що -Ь 
працюють в фабриках амуніції. *
Посол Олївер звернув увагу на 1 
те, що се пігналоб богато робіт 2 
ників до фабрик амуніцій, що- 11
би,ЇЇГ=Тасл№СуТйшлобУлиі І ЗАХОДІТЬ ДО КОЛІСНИКА.
ще на користь експльоатато- $ Маю на продаж нові і уживані байсиклї по умірко- 
рам, властителям фабрик амуні 
ції в Гемилтон і Торонто, і що 
спосібнїйші до військової служ 
би мущини осталиб в Канаді а

спосібні пішлиб на боє +

НАМI^ТОN, ООТ. 
ІегетЦсЬик,

ТИЖНЯ
Вох бі­ ти нежонатих Вох 3658,редкан

цлєр
ра непатріотичним.ки.КВЕБЕК.

М(ЖТКЕАЬ, БІТЕ. ЗА ДОБРИМИ 
КОЛЕСАМИ

ХІНСЬКИЙ ЦІСАР ДУЖЕ "ЄтТрп0пГЖн7кДкрайно.°л№о
К°«ИМКПАТІ0ВАНСЄМ го кртла Ж«цьк„хРсоціялїстів

ИИШЛА З ДРУКУ НОВА І тГш^амидомТа^і™ Хінському цїсарььи не вдало ськнй ^КЛкталГви^а

1 “ХИТРА МЕХАНІКА” і Взивають пяйхстаґ до чину. сісти, як його републиканцї зіп Делегатів усеї Росії.
(переклад з рЖкого) І ВаЮТЬ РаЙХСТаГ Д° У хнулй. Ген. Чанг Гсун, котрий Др. Лїбкнехт вибуває як раз

книжка ся описує всі _ДеР* І Берлін 6-го червня. — Пе- хотів привернути панованє ди- тепер трирічну тюрму в Німеч-
івні і урядові махінації ’Р І ред отворенєм парламентар- настії Манчу в Хінах, вицофав чині за свої противоенш, ви-
нські “здєлки”. крім тог^,| Ноі сесії екзекутивний і ся з своїм військом до Імпера- ступи, а Др. Адлєр, убіиник
9 она дуже поучаюча, то Ф І конституційний - комітет зій- торського Міста і Сьвятині Не- графа Штірка, бувшого ав- меньше
рмішна. Поспішайте з зМ®? І шли ся на засїданє бес, двох історичних і найкра- етруського преміера, є в ав- вий фронт. посол О-
нями, бо наклад не вели^; І На засїданю бувший секре- щих частий Пекіну, столиці Хш. стрійській тюрмі під вироком Треба ПРД3»ДИ’ДДПт^^тву 
мовленя і гроші можна на*- ■ ™ ^пданк. оувшииі сек^с ш, окружила републи- смерти. лівер не щадить правительству
лати на адресу: Ш I носиш Німеччини до невтраль- камська армія і здавлене монар Був час за блаженої памя- вітриольної критики за його з

С. Соїосіу ■ ни - д Р хістичного руху наступить ду- ти “Нїколушки”, де таких як тію з конскрипцією.
ТогопЮ,0* І Ни^Ра'в- лр чягїляли кпмісії же скоро Лїбкнехт і Адлєр вішали без Після того як дискусії над де Телефон- Ві. ТоЬп 1263.

■ ^ТкіГв^ет^ ^

Точу. ВогЬа, РУХ ЗА РЕФОРМАМИ В НІ­
МЕЧЧИНІ КР1ПШАЄ.991 ВіЬеІ 8і-іп ^гепко,

! ваних цінах. Т
ї і Направляю байсиклї і маю на складі всякі прилади | 
| І до байсиклїв.
$ Направляю все що маєте зіпсутбго.

о
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П +Сепегаї Кераіг 8Ьор 
1885 Маіп 8і Шіппіре§,Мап. І
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(Онтеріо і Квебек) 
Секретар:

1. Вешешик я .омінїяльний Парламент за Конскрипцією.
а| здобули

64, Натіїіоп, Ощ 

РЕСИ СЕКР. ВІДДІЛІВ? 

АЛБЕРТА.
Російські військV Галич.
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